
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.637 Quinta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2023

Nº da portaria: 1445/2023
Nº do Processo: 2023/1383557
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JAIME ADAM NETO Gerente de Custos/GEINE 5938470
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 01659000069001022 339030 1500,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1020472

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 1450/2023 De 07 De Dezembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1369616.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Tendo Em Vista 
As Instalações De Equipamentos Na Agência Transfusional Que Será Im-
plantada No Município De Ourilândia Do Norte, Nos Dias 18 À 23/12/2023.
 Carlos Farias Pacheco, Cpf: 243.266.232-68, Cargo: Técnico De Manuten-
ção, Matrícula: 57174667/1, 5,5 Diárias.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 07 De Dezembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1020023
Portaria Nº 1447/2023 De 07 De Dezembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1358952.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Irão Partici-
par Das Campanhas Externas, No Município De Ananindeua - Pa, No Dia 
07/12/2023.
 Izael Cunha De Lima, Cpf: 751.657.322-15, Cargo: Agente Administrati-
vo, Matrícula: 541883369/1, 0,5 Diária. Pedro Victor De Assis Brito, Cpf: 
019.638.122-39, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 5927564, 0,5 
Diária. Raquel Amaral Da Silva Vieira, Cpf: 872.376.102-44, Cargo: Agente 
Administrativo, Matrícula 5965231, 0,5 Diária. Valdira Christiene Alves De 
Moraes, Cpf: 017.418.272-48, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 
5962110, 0,5 Diária. Rayane Catarine De Amorim Pinto, Cpf: 960.587.652-
34, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 5951856, 0,5 Diária. Beatriz Samara 
Lemos E Silva Galberto, Cpf: 012.452.662-41, Cargo: Médica, Matrícula: 
597393, 0,5 Diária. Luíza Oliveira De Sousa, Cpf: 005.697.732-88, Car-
go: Médica, Matrícula: 5976995, 0,5 Diária. Silvia Freire Esteves, Cpf: 
443.032.032-20, Cargo: Enfermeiro, Matrícula 5898206 2, 0,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 07 De Dezembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1019993
Portaria Nº 1449/2023 De 07 De Dezembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1056172.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Irá Realizar 
Capacitação Em Segurança No Ato Transfusional Para Equipe Do Hospital 
Modelo De Ananindeua No Dia 21/09/2023.
 Georgeane Maria De Araujo, Cpf: 166.148.102-78, Cargo: Enfermeira, 
Matrícula: 54190867, 0,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 07 De Dezembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1019980
Portaria Nº 1451/2023 De 07 De Dezembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1370521.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Realizar A Re-
gularização Das Documentações Do Antigo Imóvel Alugado Do Hemopa 
Castanhal., No Dia 04/12/2023.
 Luiz Alberto Moteiro Leite, Cpf: 167.952.372-49, Cargo: Auxiliar Adminis-
trativo, Matrícula: 2019710, 0,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 07 De Dezembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1020045
Portaria Nº 1435/2023 De 07 De Dezembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1313963.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Estarão Parti-
cipando De Campanha Externa Na Cidade De Paragominas Nos Dias 08 À 
10/12/2023.
 Maria De Nazare Neves Do Vale, Cargo: Aux. Administrativo, Cpf: 
071,630,452-04, Matrícula: 5883865/1, 2,5 Diárias. Edgar Flavio De Quei-
roz Lemos, Cargo: Motorista, Cpf: 299.400.442-91, Matrícula: 55588390-
1, 2,5 Diárias. Paulo Couto Santos Junior, Cargo: Operador Computação, 
Cpf: 299.382.012-53, Matrícula: 5898785-1, 1,5 Diária. Thalyta Mays-
sa P. Das Neves, Cargo: Enfermeira, Cpf: 849.779.302-15, Matrícula: 
57195867-3, 2,5 Diárias. Glauce Simey Medeiros Da Silva, Cargo: Enfer-
meira, Cpf: 569.555.372.53, Matrícula: 5942920, 2,5 Diárias. Kelly Lamei-
ra De A Raujo, Cargo: Téc. Enfermagem, Cpf. 000.194.322-75, Matrícula: 
57205926-2, 2,5 Diárias. Fabricia Wanessa Martins Gomes, Cargo: Téc. 

Enfermagem, Cpf: 655.908.302-06, Matrícula: 57174668-2, 2,5 Diárias. 
Anaidis Do Socorro Da Silva Tavares, Cargo: Assistente Social, Cpf: 572-
018-972-68, Matrícula: 54196189, 2,5 Diárias. Maria Deuzimar Guimaraes 
Souza, Téc. Patologia, Cpf: 254.420.742-68, Matrícula: 5920579-2, 2,5 
Diárias. Luciana Castanheira Sales, Cargo: Enfermeira, Cpf: 297.807.302-
06, Matrícula: 57198708-1, 2,5 Diárias. Elisangela Silva Araujo, Cargo: 
Téc. Enfermagem, Matrícula 52227005-1, 2,5 Diárias. Maria Das Graças 
Lunas Caires, Cargo: Aux. Administrativo, Cpf: 280.874.962-72, Matrícula: 
7000529/1, 2,5 Diárias. Regina Amélia Braga Cardoso, Cargo: Téc. Enfer-
magem, Cpf: 709.352.112-68, Matrícula: 5883644-2, 2,5 Diárias. Fátima 
Maria Silva De Barros, Cargo: Servente, Cpf: 320.007.902-91, Matrícula: 
7000065, 2,5 Diárias. Luana Da Cruz Antunes, Cargo: Téc. Enfermagem, 
Cpf: 838-653-812-00, Matrícula: 5920576, 2,5 Diárias. Jose Daniel Andion 
Farias, Cargo: Médico, Cpf: 255.395.232-53, Matrícula: 54180109/3, 2,5 
Diárias. Luiziana Neves Da Silva Monteiro, Cargo: Cargo: Farmaceutico, 
Cpf: 746.570.622-04, Matrícula: 57204716-1, 2,5 Diárias. Rebeca Fadya 
Fontes De Oliveira Gomes, Cargo: Téc. Enfermagem, Cpf: 562.700.152-
04, Matrícula: 57192580, 2,5 Diárias. Maria Madalena De Moura Silva, 
Cargo: Téc. Hemoterapia, Cpf: 122.108.202-78, Matrícula: 2020025-1, 
2,5 Diárias. Patricia De Jesus F. N. Saraiva, Cargo: Téc. Enfermagem, Cpf: 
686.629.392-87, Matrícula: 5967979/1, 2,5 Diárias.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 07 De Dezembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1020086
Portaria Nº 1452/2023 De 07 De Dezembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1373335.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Conduzir Servi-
dor Que Irá Realizar Serviço Interno No Hemocentro Regional De Marabá, 
Nos Dias 06 À 08/12/2023.
 Fábio José Alcântara Da Silva, Cpf: 582.209.412-00, Cargo: Motorista, 
Matrícula: 54188494, 2,5 Diárias.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 07 De Dezembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1020479
Portaria Nº 1453/2023 De 07 De Dezembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1363302.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Para Atender 
Campanha Externa De Coleta De Sangue A Ser Realizada No Município De 
Bragança-Pa, Nos Dias 01 À 03/12/2023.
 Fábio José Alcântara Da Silva, Cpf: 582.209.412-00, Cargo: Motorista, 
Matrícula: 54188494, 2,5 Diárias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 07 De Dezembro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1020489

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PROCESSO LAUDO Nº MATRÍ-
CULA NOME CARGO PERÍODO

2023/1362602 226/2023 5557330/5 MARLENI DO SOCORRO PINHEIRO 
GONCALVES

TECNICO DE 
ENFERMAGEM 28/11/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1020134

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 5°
DATA DA ASSINATURA: 05/12/2023
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: OUTROS
JUSTIFICATIVA: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A PROR-
ROGAÇÃO DA VIGÊNCIA POR UM PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS DO 
CONTRATO N° 283/2022 NA FORMA DA CLÁUSULA VII – DA VIGÊNCIA E 
ALTERAÇÕES.
VIGENCIA: INÍCIO 06/12/2023 a 04/02/2024
CONTRATO: 283/2022
EXERCÍCIO: 2023
CONTRATADO: MANÁ CONSTRUÇÕES DE RODOVIAS EIRELI
ENDEREÇO: Ala. LEANDRO RIBEIRO Nº 1454 – ALDEIA.
BRAGANÇA - PARÁ
CEP: 66.600-000
TELEFONE: (91) 98612-2541
ORDENADORA: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 1020297


